
Pagina 1

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

n° 328-2020 del 06/04/2020

OGGETTO: SERVIZI ASSISTENZIALI TERRITORIALI NELLE ZONE AMIATA 
GROSSETANA, COLLINE METALLIFERE E AREA GROSSETANA. LOTTO 1 - 
ZONA AMIATA GROSSETANA: CODICE CIG 8223956F2B LOTTO 2 - ZONA 
COLLINE METALLIFERE: CODICE CIG 822396676E LOTTO 3 - ZONA 
GROSSETANA: CODICE CIG 8223978157 LOTTO 4 - ZONALE PER L'INTERA 
AREA DI COMPETENZA DI COeSO SdS GROSSETO: CODICE CIG 8223993DB4 
- PROROGA SCADENZA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE 
ISTANZE DI PARTECIPAZIONE DELLE IMPRESE.



Pagina 2

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.328-2020 del 06/04/2020

IL DIRETTORE
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 2 del 31 luglio 2018 di nomina 
del Direttore;

•

artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, 
approvato con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto 
di Assemblea dei Soci n. 2 del 20/05/2013;

•

art. 14 del vigente Statuto aziendale;•

RITENUTO nell’esercizio delle funzioni affidate con gli atti soprarichiamati, di dover adottare il 
provvedimento che segue, accertata la competenza e la regolarità della documentazione risultante 
agli atti d’ufficio;
RICHIAMATA interamente la determinazione n. 198 del 24/02/2020 ad oggetto "SERVIZI 
ASSISTENZIALI TERRITORIALI NELLE ZONE AMIATA GROSSETANA, COLLINE 
METALLIFERE E AREA GROSSETANA. LOTTO 1 - ZONA AMIATA GROSSETANA: CODICE 
CIG 8223956F2B LOTTO 2 - ZONA COLLINE METALLIFERE: CODICE CIG 822396676E 
LOTTO 3 - ZONA GROSSETANA: CODICE CIG 8223978157 LOTTO 4 - ZONALE PER 
L'INTERA AREA DI COMPETENZA DI COeSO SdS GROSSETO: CODICE CIG 8223993DB4";
DATO ATTO che per l’appalto di cui trattasi, le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento 
di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 sono svolte dal sottoscritto, Direttore di COeSO SdS 
Grosseto;
CONSIDERATO che l'Organizzazione mondiale della sanità il 30 gennaio 2020 ha dichiarato 
l'epidemia da COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza internazionale;
VISTA la delibera del Consiglio dei ministri del 31 gennaio 2020, AGFCON, con la quale è stato 
dichiarato, per sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio sanitario 
connesso all'insorgenza di patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;
TENUTO CONTO della effettività difficoltà per le ditte interessate a presentare in tempo 
utile l'offerta economica per i servizi di cui al'oggetto in quanto l’arco temporale utile si restringe a 
causa dell'emergenza epidemiologica COVID-19 che comporta il fermo  degli stabilimenti 
produttivi” ed “al fine di garantire la più ampia partecipazione possibile alla gara";
VISTO l’art. 79 comma 3 lett. a) del Codice dei contratti di cui al D. lgs. 50/2016, modificato dal 
D. lgs. 56/2017, ed al fine di consentire agli operatori economici interessati di prendere 
conoscenza di tutte le informazioni necessarie alla preparazione dell’offerta, si provvede a 
prorogare la scadenza di termini di gara al fine di assicurare la regolarità della procedura al giorno 
08/06/2020  alle ore 17:00;
VISTO il Decreto Legislativo n. 50 del 18/04/2016;
VISTO il Regolamento di Attuazione del Codice dei Contratti DPR 207 del 05/10/2010 (per le 
parti non abrogate dal D.Lgs. 50/2016);
VISTO l’art.151, comma 4 del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;
VISTO l’art. 50 del Regolamento per l’organizzazione dei servizi;



Pagina 3

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana
Sede Amministrativa: Via Damiano Chiesa 12 - 58100 Grosseto - Tel. 0564/43921 - Partita Iva: 01258070539

www.coesoareagr.it

COeSO Società della salute delle zone Amiata Grosseta, Colline Metallifere e Area Grossetana

Determina n.328-2020 del 06/04/2020

 
D E T E R M I N A

 
per le motivazioni espresse in narrativa:
 
1) DI PROCEDERE pertanto alla proroga della scadenza termini per la presentazione delle 
istanze di partecipazione delle imprese come di seguito indicato:  

Termine ricevimento offerte: 08/06/2020 ore 17:00;•
Data apertura offerte: 10/06/2020 ore 09:00;•
Termine richieste di chiarimenti: 04/06/2020 ore 17:00;•

2) DI STABILIRE che restano invariate le ulteriori disposizioni del Bando e dell’Elaborato 
“Norme di gara”;
3) DI STABILIRE inoltre che, con specifico provvedimento, si procederà alla assunzione 
dell’impegno di spesa per assicurare la pubblicizzazione della proroga dei termini per la 
presentazione delle istanze del bando di gara ai sensi di legge, sulla GURI, sulla GUUE e su due 
quotidiani a diffusione locale e due a diffusione nazionale;
4) DI COMUNICARE ad ANAC tutte le variazioni di cui sopra;  
5) DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all'Albo Pretorio on-line del COeSO-
S.d.S. Grosseto (http://www.coesoareagr.it).

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del d.lgs. 7 marzo 
2005 n. 82 “Codice dell'amministrazione digitale”


